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OM PRODUCENTEN

François Lurton är fjärde generationen vinodlare i en familj med rötterna i  
Bordeaux. Hans far, André Lurton, var en av de drivande krafterna bakom  
skapandet av appellationen Pessac-Leognan i Graves, Bordeaux. Förutom  
vingårdarna i Frankrike, har François även egendomar i Spanien, Chile och  
Argentina. Faktum är att innan han anslöt sig till sin fars företag så reste han  
och hans bror Jacques runt i Sydamerika som s.k. flying winemakers. Under  
dessa resor fick han upp ögonen för både Chile och Argentinas enorma  
potential och valde att etablera sig i båda länderna.

I Argentina förfogar François Lurton över 200 hektar mark i Uco-dalen, vid  
foten av Anderna. Här har han skapat vingården Bodegas Piedra Negra, en av de 
första egendomarna i området. Den ligger på 1100 meters höjd och den alluviala 
jordmånen påminner om Pessac-Léognans terroir i Bordeaux. Uco Valley klassas 
som halvöken med kontinentalt klimat; kalla, torra vintrar och varma somrar. 

Piedra Negras odlingar är helt ekologiska och här framställs ett femtontal viner,  
där prestigevinet Gran Lurton finns både som rött och vitt. Men deras absoluta  
flaggskepp heter Chacayes och hamnade på plats nr 8 när Wine Spectator utsåg  
de 100 bästa vinerna i världen år 2020 och Los Chacayes har även kommit att  
klassas som en egen appellation.

Chacayes har fått sitt namn efter de små grå schakalerna som finns på egendo-
men. Vingården ser nästan ut som en japansk bonsaiträdgård, med tätt plantera-
de, hårt beskurna vinstockar som ger mycket koncentrerade och aromrika druvor.

VINIFIERING

Med en altitud på 1 100 meter får druvorna en hög koncentration.  
Druvorna handplockas och sorteras sedan ut för hand en gång till.  
Musten jäser tillsammans med skalen utan tillsatt jäst på små franska  
ekfat. Efter avslutad jäsning macererar med vinet med skalen i ytterligare  
en månad. Vinet lagras sedan ytterligare 24 månader på ekfat innan buteljering.

KARAKTÄR

Stor, koncentrerad, fruktig doft med tydlig fatkaraktär. Inslag av inslag av  
svarta vinbär, björnbär, rostat kaffe och mörk choklad. Ett fylligt, fruktig,  
välbalanserat och smakrikt vin.  

SMAKER SOM MATCHAR 

Grillad flankstek, sidfläsk, bearnaise, ljummen sallad.

Piedra Negra
Chacayes

Fylligt och välbalanserat flaggskepp från Mendoza.


